2025 年 2 月 26 日

佐野市、足利銀行、株式会社コレトチにおける

「ゼロカーボンシティの実現に向けた連携に関する協定書」の締結について

足利銀行（頭取 清水 和幸）および子会社である株式会社コレトチ（代表取締役 美藤

文人)は、本日、佐野市（市長 金子 裕）と「ゼロカーボンシティの実現に向けた連携に

関する協定書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本協定は、佐野市が掲げる「ゼロカーボンシティさの」の実現に向け、3 者が相互に協力

連携し協働することで、市民意識の醸成と温室効果ガスの排出量削減への取り組みを一層

加速させることを目的としたものです。

当行グループは、今後も地域金融機関として、地域との連携・協力体制を強化し、地域

の脱炭素化に取り組むことで、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

１．連携先および連携内容

連 携 先 佐野市

連携内容

以下の事項について連携し相互に協力するもの。

・地域の脱炭素化に向けた支援に関すること

・地域事業者の脱炭素事業に係る経済的支援に関すること

・地域事業者に向けた脱炭素経営支援体制に関すること

・公共施設の脱炭素化に向けた再生可能エネルギーの導入に関すること

・その他、ゼロカーボンシティの実現に関すること

２．締結日

2025 月 2 月 26 日（水）

以 上